
 

Delibera della Giunta Regionale n. 47 del 28/02/2012

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA TIPO DI CONTRATTO DISCIPLINANTE IL

RAPPORTO INDIVIDUALE DI LAVORO DEL DIRETTORE GENERALE DI AZIENDE

OSPEDALIERE UNIVERSITARIE DELLA REGIONE CAMPANIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  5 Marzo 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  

PREMESSO 
a. che  il D. lgs.21.12.1999, n. 517, recante la disciplina dei rapporti fra Servizio    Sanitario 

Nazionale ed Università, all’art. 4 dispone, tra l’altro, che ai direttori generali si applicano gli 
articoli 3 e seguenti del D.l gs 502/92 e s.m.i.; 

b. che l’art. 3 bis, comma 8, del citato D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i. stabilisce che il “rapporto di 
lavoro del Direttore Generale, del direttore amministrativo e del direttore sanitario è esclusivo 
ed  è regolato da contratto di diritto privato stipulato in osservanza delle norme del titolo III 
del libro V del codice civile”;  

c. che l’art. 18, comma 5, della Legge Regionale 3 novembre 1994 n. 32 e s.m.i., prevede che il 
contratto del Direttore Generale sia “sottoscritto sulla base di uno schema tipo approvato 
dalla Giunta Regionale e conforme ai contenuti fissati dal DPCM di cui all’art. 3, comma 6, 
del D.Lgs.vo n. 502/92 e s.m.i.”; 

 
CONSIDERATO   

a. che con deliberazioni n. 374 e 477 del 23 e 25 marzo 2010 la Giunta Regionale ha 
approvato il contratto tipo disciplinante rispettivamente il rapporto individuale di lavoro del 
Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Seconda Università degli Studi di 
Napoli” e del Direttore Generale dell’ Azienda Ospedaliera Universitaria “Federico II di 
Napoli”; 

b. che con deliberazione n. 192 del 24.05.2011 la Giunta Regionale ha approvato gli  schemi 
tipo aggiornati di contratto di prestazione di opera del Direttore Generale, Direttore 
Amministrativo e Sanitario di  Aziende Sanitarie Locali e di Aziende Ospedaliere; 

          
RITENUTO 
 
a. che, in ragione delle disposizione normative sopravvenute attinenti all’attuazione del piano di 

rientro che individua  tassativamente gli obiettivi da perseguire, occorre aggiornare lo schema 
tipo di contratto disciplinante il rapporto individuale di lavoro del Direttore Generale di 
Aziende Ospedaliere Universitarie della Regione Campania, senza peraltro incidere sulla 
coerenza sistematica dello stesso; 

b. che sussiste l’esigenza di rendere omogenea, per quanto compatibile, la regolazione del 
rapporto contrattuale dei Direttori Generali delle AA.SS.LL. e AA.OO. con quella dei Direttori 
Generali delle AA.OO.UU. 
 

PRECISATO 
       a. che è stato acquisito il parere preventivo dell’Avvocatura Regionale sullo schema tipo di 

contratto di prestazione di opera del Direttore Generale di AASSLL ed AAOO, approvato con 
DGRC n. 192/2011; 

        b. che rispetto a quest’ultimo, lo schema di contratto allegato alla presente deliberazione non 
reca  sostanziali modifiche;       

  
VISTI 
-  il D.lgs.21.12.1999, n. 517; 
-  il D.Lgs. n. 502/92,  e successive modifiche e integrazioni; 
-  la L.R. n. 32/94 e s.m.i.; 
-  il DPCM n. 319 /2001 di modifica ed integrazione del DPCM 502/95; 
-  il parere reso dall’Avvocatura Regionale PS 14-19-00-2011 e successive note di chiarimento prot. 

0137367 del 121.02.2011 e prot. 0167199 del 2.3.2011 in ordine allo schema tipo di contratto di 
prestazione di opera del Direttore Generale di AASSLL e di AAOO; 

-  la Delibera di Giunta Regionale n. 192 del 24.05.2011;  
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  5 Marzo 2012



 

 

 
 

  L’Assessore alla Sanità propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime  
DELIBERA 

 
Per le motivazioni di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di APPROVARE lo schema tipo di contratto individuale disciplinante il rapporto di lavoro di 

Direttore Generale di Aziende Ospedaliere Universitarie che, allegato alla presente delibera, ne 
forma parte integrante e sostanziale;  

2. di INVIARE  il presente provvedimento all’A.G.C. Gabinetto del Presidente e all’A.G.C. Piano 
Sanitario Regionale – Settore Programmazione per i provvedimenti di competenza, ed al BURC 
per la pubblicazione. 

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  5 Marzo 2012


	BURC n. 15 del  5 Marzo 2012

